2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	24.09.2019
	             г. Уссурийск
	    № 8

О внесении изменений в Положение

о постоянных комиссиях Думы Уссурийского
городского округа, утвержденное решением Думы
Уссурийского городского округа от 26 мая 2009 года № 47
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                               № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Думы Уссурийского

городского округа, утвержденное решением Думы Уссурийского городского округа от 26 мая 2009 года № 47  следующие изменения:

1) абзац первый статьи 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"Координация деятельности постоянных комиссий и оказание им помощи осуществляется председателем Думы городского округа и его заместителем.";

2) в абзаце третьем статьи 6 раздела 2 слова "главы городского округа, исполняющим полномочия председателя Думы" заменить словами "председателя Думы городского округа";

3) в абзаце шестом статьи 16 раздела 4 слова "главе городского округа, исполняющим полномочия председателя Думы" заменить словами "председателю Думы городского округа";

4) в пункте 10 статьи 22 раздела 5 слово "администрации" исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа

А.Н. Черныш